
  
Ministero delle Imprese e del Made in Italy  

DIREZIONE GENERALE PER PER I SERVIZI DI COMUNICAZIONE ELETTRONICA, DI RADIODIFFUSIONE E 

POSTALI 
DIVISIONE  III– RADIODIFFUSIONE SONORA E TELEVISIVA. DIRITTI D’USO. 

 

 

Autorizzazione nr. 369 

 

VISTA la legge 6 agosto 1990, n. 223; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249; 

VISTA la legge 30 aprile 1998, n. 122; 

VISTO il decreto legge 23 gennaio 2001, n. 5 convertito, con modificazioni, dalla 

legge 20 marzo 2001, n. 66; 

VISTA la legge 28 dicembre 2001 n. 448; 

VISTO il D.M. 1 ottobre 2002, n. 225 

Vista la legge 3 maggio 2004, n. 112; 

VISTO il decreto legislativo 31 luglio 2005 n. 177; 

VISTO il decreto legge 16 maggio 2008, n. 85 convertito con modificazioni nella 

legge 14 luglio 2008 n. 121, con il quale le funzioni del Ministero delle 

Comunicazioni sono state trasferite al Ministero dello Sviluppo Economico; 

VISTA la deliberazione dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni 26 

novembre 2009, n. 664/09/CONS approvativa del regolamento recante la nuova 

disciplina della fase di avvio delle trasmissioni radiofoniche  terrestri in tecnica 

digitale, di seguito denominato “regolamento”; 

VISTO il decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 44; 

VISTO il decreto legislativo 8 novembre 2021 n. 208 recante il testo unico per la 

fornitura di servizi di media audiovisivi in considerazione dell'evoluzione delle 

realtà del mercato entrato in vigore il 25/12/2021 (GU n. 293 del 10/12/2021); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 149 del 29 luglio 2021, 

recante Regolamento di riorganizzazione del Ministero dello sviluppo economico, 

pubblicato in G.U. n. 260 del 30 ottobre 2021, che acquista efficacia a seguito 

dell’entrata in vigore del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri di cui 

all’art.3, comma 4, del decreto-legge 1° marzo 2021 ,n.22 convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 aprile 2021, n.55; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 27 ottobre 2021 di graduazione degli uffici 

dirigenziali di livello generale, registrato dalla Corte dei conti in data 1 dicembre 

2021 al n. 1022;  

VISTO il Decreto ministeriale 19 novembre 2021 - Individuazione degli uffici 

dirigenziali di livello non generale del Ministero dello sviluppo economico, 

registrato dalla Corte dei conti in data 29 dicembre 2021 al n. 1097 (GU Serie 

Generale n. 39 del 16-02-2022); 



 

 

VISTO il Decreto ministeriale del 25 gennaio 2022 di graduazione degli uffici di 

livello dirigenziale non generale del Ministero, registrato dall’Ufficio Centrale di 

Bilancio il 1° febbraio 2022, al n. 59; 

VISTO il Provvedimento del 23 marzo 2022, registrato dalla Corte dei Conti in data 

20 aprile 2022 n. 325, con il quale al Dott. Giovanni Gagliano è stato conferito 

l’incarico dirigenziale non generale di direzione della Divisione III - Radiodiffusione 

televisiva e sonora Diritti d'uso della Direzione Generale per i Servizi di 

Comunicazione Elettronica, di Radiodiffusione e Postali del Ministero dello 

Sviluppo Economico; 

VISTO il decreto legge 11 novembre 2022 n. 173 recante “Disposizioni urgenti in 

materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri” pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica italiana n. 264 del 11 novembre 2022; 

Vista la domanda di autorizzazione alla fornitura di programmi radiofonici destinati 

alla diffusione in tecnica digitale su frequenze terrestri in ambito locale presentata 

tramite PEC n.    70250    in data 05/04/2023  dalla Musica In Mente s.r.l.; 

Valutato che la Società richiedente possiede i requisiti indicati dall’articolo 3 

comma 3 e seguenti del summenzionato regolamento;  

Considerato che la domanda è corredata dalla documentazione prevista 

dall’articolo 3 comma 8  del summenzionato regolamento; 

DETERMINA 

 

1. La società Musica In Mente s.r.l., p.i. nr. 17072071008 , con sede in via  

Via Taranto 95 -Roma,  è autorizzata alla fornitura dei programmi radiofonici 

numerici e dei programmi dati destinati alla diffusione in tecnica digitale su 

frequenze terrestri col marchio RADIO CENTRO IDEA – DIGITAL NETWORK   in 

ambito locale a carattere commerciale per le provincie di Torino Cuneo 

Alessandria Asti Milano Lodi Monza Brianza Pavia Varese Genova Imperia 

Savona Bologna Ferrara Modena Firenze Pistoia Prato Siena Arezzo Ancona 

Ascoli Piceno Fermo Pesaro Urbino Macerata Roma Frosinone Latina Rieti Viterbo 

Grosseto Perugia Terni Napoli Caserta Campobasso Isernia; 

2.  La presente autorizzazione si intende rilasciata ai sensi e per gli effetti del 

regolamento n. 664/09/CONS ; 

3. La presente autorizzazione è soggetta ad adeguamento, integrazione o modifica, 

qualora nell’arco della sua vigenza intervengano leggi o regolamenti aventi 

contenuto in tutto o in parte innovatori della materia disciplinata. 

 

       Il Dirigente 

 (Dr. Giovanni Gagliano) 

 


		2023-07-02T17:11:39+0000
	Giovanni Gagliano




